РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
ПАРАНЬГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	ИЛЬПАНУР ЯЛЫСЕ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	 ИЛЬПАНУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

                       ПУНЧАЛ                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      18.07.2022                                                       № 31-П

Об обеспечении осуществления мер особого противопожарного режима на территории д.Шеменермучаш Ильпанурского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл
      В соответствии с положениями Федерального закона от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь с Уставом Ильпанурского сельского поселения, в целях выполнения требований пожарной безопасности на территории Ильпанурского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл, постановляю:
1. Установить особый противопожарный режим в границах населенного пункта д.Шеменермучаш Ильпанурского сельского поселения с 18 июля 2022 года до установки пожарного гидранта.
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению осуществления мер особого противопожарного режима, довести до исполнителей и организовать выполнение (приложение №1).
3. Разместить в местах массового пребывания людей нормативно-правовые акты администрации поселения об установлении особого противопожарного режима и «Перечень дополнительных мер пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                    В.В.Ураков

Приложение №1
к  Постановлению главы Ильпанурской
сельской администрации
от 18.07.2022 г. № 31-П

План мероприятий
по реализации особого противопожарного режима
на территории д. Шеменермучаш Ильпанурского сельского поселения

	№
п/п
	Мероприятия

	1.
	Администрация Ильпанурского сельского поселения:
- издать постановление «Об осуществлении мер особого противопожарного режима»;
- довести постановление до жителей д.Шеменермучаш.

	2.
	Старосте д.Шеменермучаш Ильпанурского сельского поселения:
- организовать дежурство ночного караула и средств для организации пожаротушения;
- провести дополнительные инструктажи по мерам пожарной безопасности;
- проверить наличие и исправность первичных средств пожаротушения.

	3.
	Организовать информирование населения д.Шеменермучаш Ильпанурского сельского поселения через вывешивания на информационных стендах памяток о соблюдении требований пожарной безопасности в период особого режима.

	4.
	Организовать силами местного населения и членов добровольной пожарной дружины патрулирование с первичными средствами пожаротушения (ведро с водой, огнетушители, лопата), а также подготовку для возможного использования имеющихся водовозной и землеройной техники.